Deutsch als
Zweitsprache

9.225

9.231

9.288

9.374

9.376

9.491
105.585
125.549
125.568
125.569
136.289
136.292
136.293
136.294
136.296
136.297
136.298
136.299
136.300
136.303

141
141
141
141
141
141

A7
.180
.182
.183
.184
.185

146.221
146.236
146.238
146.254
146.255
146.256
146.258
146.259

151
151
151
151
151
151
151
151
151
151
151
151
151
151
151

123
124
125
.126
1127
128
129
.130
131
144
145
.146
147
151
152

155.857
155.863
155.864
155.888
155.890
160.793
160.803
160.804
160.805
160.815
160.816
160.817
160.818
160.819
160.820
165.827
165.841

Satzbau-Sextett

Bildergeschichten auf Fotokarten
Lesepuzzles Bild und Wort

Fotobox 1

Fotobox 3

Der kleine Herr Jakob

Ein Tag mit Flo

Sprachspiel 2

Birne = Birne

Fliege = Fliege

Spielhaus

TwinFit Instrumenta

TwinFit Causa

TwinFit Verba

TwinFit Loca

TwinFit Objecta

TwinFit Assoziativa

PhonoFit Reim dich oder ...!
PhonoFit Endspurt stimmt!
PhonoFit 1+1=11...?!

Davor, danach und zwischendrin
Fotobox: Bildsequenzen

TwinFit Elementa

TwinFit Funktiona

TwinFit Varia

PhonoFit Silbenzahl? — nicht egal!
Creativo

TwinFit Idea

TwinFit Hyponyma

Differento

Na, so was!

Spatzendreck u. Maulwurfschreck
LESEpuzzles Bild + Wort 2
LESEpuzzles Wort + Wort
Vocabular: Tiere, Pflanzen, Natur
Vocabular: Obst, Gemuse, Lebensmittel
Vocabular: Schule, Medien, Kommunikation
Vocabular: Haus und Garten
Vocabular: Haushalt und Werkzeug
Vocabular: Kleidung und Accesoires
Vocabular: Kérper, Pflege, Gesundheit
Vocabular: Fahrzeuge, Verkehr, Gebaude
Vocabular: Spielzeug, Sport, Hobbys
TwinFit Alimenta

TwinFit Praposita

TwinFit Sequenza

TwinFit Homonyma

PhonFit Reim dich, oder...! 2
PhonoFit Anfang gleich?

Krimihaus

Rund ums Jahr

Miteinander

TwinFit Kommunikativa

PhonoFit Eins gleich zwei ...?
TwinFit Auxilia

Vocabular: Kalender, Zeit, Wetter
Vocabular: Familie, Soziales Umfeld
Die Maus im Geschenk
Satzbausteine: Verben 1
Satzbausteine: Verben 2
Satzbausteine: Satzbildung
Satzbausteine: Prapositionen
Satzbausteine: Komplexe Satze
Satzbausteine: Perfekt und Plural
Geschichten zu den Prépositionen
Worterwald

170.717
170.727
170.728
170.733
170.734
170.736
170.737
170.738
170.739
170.740
175.750
175.752
175.753
175.754
175.755
175.757
175.758
175.775
175.779
175.780
175.781
175.782
180.650
180.654
180.657
180.658
180.659
180.660
180.661
180.662
180.663
180.664
180.665
180.666
180.667
180.669
185.616
185.618
185.630
185.637
185.640
185.642
185.643
185.644
185.645
185.646
185.648
190.737
190.738
190.741
190.742
190.747
190.748
190.749
190.750
190.751
190.752
195.694
195.695
195.697
195.705
195.706
200.620
200.621
200.624
205.621

SQA 2022/23

Materialien fur Deutsch als Zweitsprache

Schubicards der, die, das
TwinFit Colora

TwinFit Contenta
UnregelmaBige Verben — Rundum Perfekt
Wer macht was?
Akkusativ-Detektiv mit DEN
Dativ-Detektiv mit DEM
Dativ-Detektiv mit DER
Akkusativ-Dativ-Detektiv mit DEN/DEM
Akkusativ-Detektiv mit DIE/DAS
Geschichten zu den Verben
Wozu denn das?

Warum und wieso?

Was ware wenn ...?

Schubitrix Grundwortschatz
Schubitrix Trennbare Verben
Schubitrix Zahlwort

Prateritum — UnregelméBige Verben
Das brauche ich jeden Tag!

Das ist mein Zuhause!

Das schmeckt mir!

Das zieh ich an!

Geschichten zu den Adjektiven
Bimmel wild im Wimmelbild
Wem gehort das? 1

Wem gehort das? 2
Deklination: der Akkusativ
Akkusativsatze bilden

2 Objekte in einem Satz

Viel zu tun!

Welche PRA-Position?

Das mach ich gerne!

Das mach ich jeden Tag!

In der Schule!

Finde den Gegensatz!
Zwiesprache

Schubicards der, die, das, ein, eine
Vocabular Verben

Finde den Schluss

TwinFit Donata

Ich lese — du liest

Da mach ich mit!

Ich freue mich und du dich

Ich kann! Ich will! Ich muss!
Haben oder sein?

Verben mit Dativ

Das gehoért zusammen
Prapo-Detektive 1
Prapo-Detektive 2

So mach ich‘s richtig
Abenteuer mit Papa Moll
Adjektiv im Nominativ 1
Adjektiv im Nominativ 2

Einzahl ... Mehrzal Pluralformen lernen
Zeitformen — Prasens, Prateritum, Perfekt
Nomen, Verb oder Adjektiv?
Wer fragt, gewinnt!

Vocabular Adjektive

Was hilft?

dasdieder

Prapofix

Dick & dinn

Funny Family

Sachen machen

Erzahl was - schreib was
Sprachspielbox Komposita



