

Daz! Materialien für Deutsch als Zweitsprache

Deutsch als Zweitsprache

9.225 Satzbau-Sextett	170.717 Schubicards der, die, das
9.231 Bildergeschichten auf Fotokarten	170.727 TwinFit Colora
9.288 Lesepuzzles Bild und Wort	170.728 TwinFit Contenta
9.374 Fotobox 1	170.733 Unregelmäßige Verben – Rundum Perfekt
9.376 Fotobox 3	170.734 Wer macht was?
9.491 Der kleine Herr Jakob	170.736 Akkusativ-Detektiv mit DEN
105.585 Ein Tag mit Flo	170.737 Dativ-Detektiv mit DEM
125.549 Sprachspiel 2	170.738 Dativ-Detektiv mit DER
125.568 Birne = Birne	170.739 Akkusativ-Dativ-Detektiv mit DEN/DEM
125.569 Fliege = Fliege	170.740 Akkusativ-Detektiv mit DIE/DAS
136.289 Spielhaus	175.750 Geschichten zu den Verben
136.292 TwinFit Instrumenta	175.752 Wozu denn das?
136.293 TwinFit Causa	175.753 Warum und wieso?
136.294 TwinFit Verba	175.754 Was wäre wenn ...?
136.296 TwinFit Loca	175.755 Schubitrix Grundwortschatz
136.297 TwinFit Objecta	175.757 Schubitrix Trennbare Verben
136.298 TwinFit Assoziativa	175.758 Schubitrix Zahlwort
136.299 PhonoFit Reim dich oder ...!	175.775 Präteritum – Unregelmäßige Verben
136.300 PhonoFit Endspurt stimmt!	175.779 Das brauche ich jeden Tag!
136.303 PhonoFit 1+1=11...?!	175.780 Das ist mein Zuhause!
141.171 Davor, danach und zwischendrin	175.781 Das schmeckt mir!
141.180 Fotobox: Bildsequenzen	175.782 Das zieh ich an!
141.182 TwinFit Elementa	180.650 Geschichten zu den Adjektiven
141.183 TwinFit Funktiona	180.654 Bimmel wild im Wimmelbild
141.184 TwinFit Varia	180.657 Wem gehört das? 1
141.185 PhonoFit Silbenzahl? – nicht egal!	180.658 Wem gehört das? 2
146.221 Creativo	180.659 Deklination: der Akkusativ
146.236 TwinFit Idea	180.660 Akkusativsätze bilden
146.238 TwinFit Hyponyma	180.661 2 Objekte in einem Satz
146.254 Differento	180.662 Viel zu tun!
146.255 Na, so was!	180.663 Welche PRÄ-Position?
146.256 Spatzendreck u. Maulwurfschreck	180.664 Das mach ich gerne!
146.258 LESEpuzzles Bild + Wort 2	180.665 Das mach ich jeden Tag!
146.259 LESEpuzzles Wort + Wort	180.666 In der Schule!
151.123 Vocabular: Tiere, Pflanzen, Natur	180.667 Finde den Gegensatz!
151.124 Vocabular: Obst, Gemüse, Lebensmittel	180.669 Zwiesprache
151.125 Vocabular: Schule, Medien, Kommunikation	185.616 Schubicards der, die, das, ein, eine
151.126 Vocabular: Haus und Garten	185.618 Vocabular Verben
151.127 Vocabular: Haushalt und Werkzeug	185.630 Finde den Schluss
151.128 Vocabular: Kleidung und Accesoires	185.637 TwinFit Donata
151.129 Vocabular: Körper, Pflege, Gesundheit	185.640 Ich lese – du liest
151.130 Vocabular: Fahrzeuge, Verkehr, Gebäude	185.642 Da mach ich mit!
151.131 Vocabular: Spielzeug, Sport, Hobbys	185.643 Ich freue mich und du dich
151.144 TwinFit Alimenta	185.644 Ich kann! Ich will! Ich muss!
151.145 TwinFit Präposita	185.645 Haben oder sein?
151.146 TwinFit Sequenza	185.646 Verben mit Dativ
151.147 TwinFit Homonyma	185.648 Das gehört zusammen
151.151 PhonoFit Reim dich, oder...! 2	190.737 Präpo-Detektive 1
151.152 PhonoFit Anfang gleich?	190.738 Präpo-Detektive 2
155.857 Krimihaus	190.741 So mach ich's richtig
155.863 Rund ums Jahr	190.742 Abenteuer mit Papa Moll
155.864 Miteinander	190.747 Adjektiv im Nominativ 1
155.888 TwinFit Kommunikativa	190.748 Adjektiv im Nominativ 2
155.890 PhonoFit Eins gleich zwei ...?	190.749 Einzahl ... Mehrzahl Pluralformen lernen
160.793 TwinFit Auxilia	190.750 Zeitformen – Präsens, Präteritum, Perfekt
160.803 Vocabular: Kalender, Zeit, Wetter	190.751 Nomen, Verb oder Adjektiv?
160.804 Vocabular: Familie, Soziales Umfeld	190.752 Wer fragt, gewinnt!
160.805 Die Maus im Geschenk	195.694 Vocabular Adjektive
160.815 Satzbausteine: Verben 1	195.695 Was hilft?
160.816 Satzbausteine: Verben 2	195.697 dasdieder
160.817 Satzbausteine: Satzbildung	195.705 Präpofix
160.818 Satzbausteine: Präpositionen	195.706 Dick & dünn
160.819 Satzbausteine: Komplexe Sätze	200.620 Funny Family
160.820 Satzbausteine: Perfekt und Plural	200.621 Sachen machen
165.827 Geschichten zu den Präpositionen	200.624 Erzähl was – schreib was
165.841 Wörterwald	205.621 Sprachspielbox Komposita